
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 20.12.2024 № 61/7 
 
 
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области                          
от 30.06.2022 № 556/71 (с изменениями от 29.06.2023 № 786/104) 

 
 

В целях приведения в соответствие с Законом Московской области от 24.07.2014                        
№ 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области и органами государственной власти 

Московской области» 
 
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил: 

 
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства                                     

на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.06.2022 № 556/71                  

(с изменениями от 29.06.2023 № 786/104), следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 
«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение гражданами, 

садоводческими, огородническими и дачными некоммерческими объединениями граждан                       

и гаражных кооперативов (далее - контролируемые лица) требований, установленных правилами 

благоустройства территории городского округа Воскресенск Московской области, а также 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами правил 

благоустройства городского округа в части соблюдения требований законодательства Московской 

области по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского на территории 

городского округа Воскресенск, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.». 
1.2. Пункт 4 раздела 1 «Общие положения» исключить. 

 
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск. 
 



 
 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета 

депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и 

депутатской этики (Матвиенко С.В.), по вопросам экономической политики, землепользования, 

промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства 

(Сухарь О.В.) и на заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области 

Пирогова А.В. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа Воскресенск                                                           С.В. Матвиенко  
 
 
Глава городского округа Воскресенск                                                              А.В. Малкин    


